2024 年 11 月 14 日

各位

会社名 株式会社Ｓｃｈｏｏ

代表者名 代表取締役社長 森 健志郎

 （コード番号:264A 東証グロース市場）

問合せ先 取締役管理本部長 中西 勇介

 （TEL. 03-4500-7325）

繰延税金資産の計上及び業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年 9月期において、下記のとおり繰延税金資産を計上いたしましたのでお知らせいたします。

また 2024年 10月 22日に公表いたしました 2024年 9月期の通期業績予想と、本日開示の実績に差異

が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上

今後の業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性の判断について慎重に検討した結果、2024

年 9月期決算において法人税等調整額（益）△97百万円を計上いたしました。

２．2024年 9月期通期業績予想と実績との差異（2023年 10月 1日～2024年 9月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,844

百万円

36

百万円

14

百万円

14

円 銭

2.41

実績（Ｂ） 2,852 116 87 184 31.62

増 減 額（Ｂ－Ａ） 8 80 73 170 -

増 減 率（ ％ ） 0.3 222.2 521.4 - -

（ご参考）前期実績

（23年 9月期）
2,007 △623 △671 △680 △171.81

【差異の理由】

採用進捗の影響や費用の未消化等により販管費は業績予想を下回り、外注費の予実差等により売上

原価も業績予想を下回りました。

以上より、営業利益・経常利益が業績予想を上回る結果となりました。また上述のとおり繰延税金

資産の計上もあり、当期純利益も業績予想を上回りました。

業績予想を開示した 10月 22日以降、本決算の過程において実績値が変動する可能性もあったた

め、一定正確な情報を開示できる本日にて、差異をお知らせするものになります。